
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Белая Глина

О закреплении общеобразовательных организаций 
за территориями населенных пунктов 

муниципального образования Белоглинский район

На основании пункта 5 статьи 63, пункта 3 статьи 67 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях учета детей, имеющих право на получение начального 
общего, основного общего, среднего общего образования п о с т а н о в л я е т :

1. Для учета детей, имеющих право на получение начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, закрепить 
общеобразовательные организации за территориями населенных пунктов 
муниципального образования Белоглинский район согласно приложению.

2. Управлению образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район (Сорокина) обеспечить ежегодно до 31 марта 
и 31 августа организацию учета детей 6-18 лет, имеющих право на получение 
начального общего, основного общего, среднего общего образования.

3. Постановление администрации муниципального образования 
Белоглинский район от 12 января 2022 года № 09 «О закреплении 
общеобразовательных организаций за территориями населенных пунктов 
муниципального образования Белоглинский район» признать утратившим силу.

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации 
Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» 
(www.belaya-glina.ru) настоящее постановление.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам 
С.В. Парахину.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образов 
Белоглинский район О.В. Ефимов

http://www.belaya-glina.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Белоглинский р а а о д ^  

otJ ^  ^ 023 №  ДД

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций, закрепленных за территориями населенных пунктов

муниципального образования Белоглинский район

Номер
п/п

Наименование
общеобразовательной организации

Населенный
пункт

Улицы, переулки, входящие в микрорайон, 
территории населенных пунктов

Белоглинское сельское поселение

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №5 имени Сергея 
Викторовича Молчанова 
Белоглинского района"

село
Белая Глина

Спортивная, Рассыпная, Береговая, Выгонная, 
Октябрьская (от улицы Ляпидевского до конца 
на запад), 40 лет Октября (от улицы Ляпидевского 
до конца на запад), Первомайская (от улицы 
Ляпидевского до конца на запад), Ленинская 
(от улицы Кооперативной до конца на запад), 
Крупской (от улицы Кооперативной до конца 
на запад), Садовая, Набережная (от улицы 
Кооперативной до конца на запад), Капитана 
Молчанова, Пролетарская (от улицы Капитана 
Молчанова до конца на запад), Крестьянская (от 
улицы Капитана Молчанова на запад); переулки 
Весёлый, Заречный, Тихий, Красина



2. Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №9 имени В.Л. Скрипалева 
Белоглинского района"

село
Белая Глина

Набережная (от улицы Кооперативная до конца на 
восток), Ленинская (от улицы Кооперативная до 
конца на восток), Крупской (от улицы 
Кооперативная до улицы Красной), Красная (от 
улицы Пролетарской до улицы Первомайской), 
Максима Горького (от улицы Набережной до 
улицы Первомайской), Некрасова (от улицы 
Набережной до улицы Первомайской), Чичерина 
(от улицы Набережной до улицы Первомайской), 
Кооперативная (от улицы Пролетарской до улицы 
Первомайской), Гоголя (от улицы Крупской до 
улицы Первомайской), переулок Литвинова (от 
улицы Ленинская до улицы Первомайской), 
переулок Войкова, Позднякова, 50 лет Октября, 
второе отделение территории СПК «Восход»

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 11 имени Героя 
Совесткого Союза А.А. Булгакова 
Белоглинского района"

село
Белая Глина

Фрунзе, Привольная, Пушкина, Дзержинского, 
Молодёжная, Белоглинская, Чехова, Московская, 
Красноармейская, Степная, Будённого, Димитрова, 
Привокзальная, Пролетарская (от улицы Капитана 
Молчанова до конца на восток), Колхозная, 
Крестьянская (от улицы Привокзальной до конца на 
восток), Гагарина, Красная (от улицы Колхозной до 
Пролетарской), Железнодорожная, Чапаева, 
Коммунистическая, Курчатова, Калинина, Калайды, 
Волгоградская, Кирова, Толстого, Борцы за свободу, 
Северная, переулки Луговой, Рабочий, Камышинский, 
Гражданский, Широкий, 55 лет Победы, Российская

4. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

село
Белая Глина

Циолковского, Южная, Ляпидевского, Гоголя (от 
улицы Первомайской до конца на юг), 40 лет Октября 
(от улицы Ляпидевского до конца на восток).



«Средняя общеобразовательная 
школа № 12 имени первого Героя 
Советского Союза 
А.В.Ляпидевского Белоглинского 
района»

Первомайская (от улицы Ляпидевского до конца на 
восток), Красная (от улицы Первомайской до улицы 
Южной), Максима Горького (от улицы Первомайской 
до конца на юг), Некрасова (от улицы Первомайской 
до конца на юг), Чичерина (от улицы Первомайской до 
конца на юг), Кооперативная (от улицы Первомайской 
до конца на юг), Октябрьская (от улицы Ляпидевского 
до конца на восток), Литвинова (от улицы 
Первомайской до улицы Южной), Светлая, Веры 
Карасевой, Восточная, переулок Мирный

Новопавловское сельское поселение

5. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждения 
"Средняя общеобразовательная 
школа №15 имени Ф. Д. Тарасова 
Белоглинского района"

хутор Меклета территория хутора Меклета

6. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 16 имени Ф. Г. Шпака 
Белоглинского района"

село
Новопавловка

территория села Новопавловка

7. муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 18 имени Василия 
Марковича Хрулева Белоглинского 
района»

село
Кулешовка

территория села Кулешовка



Центральное сельское поселение

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 20 имени А.К. Перевалова 
Белоглинского района"

поселки:
Центральный,
Северный,
Селекционный,
Семеноводческий,
Западный,
Восточный,
Магистральный

территории поселков: Центрального, Северного, 
Селекционного, Семеноводческого, Западного, 
Восточного, Магистрального

Успенское сельское поселение

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 28 имени И.Г. Турищева 
Белоглинского района"

станица
Новолокинская

территория станицы Новолокинской

10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 31 имени С.Н. Потапова 
Белоглинского района"

станица
Успенская

улицы: Пролетарская, Гагарина, Советская, 
Выгонная, Маяковского, Первомайская, Ратимова, 
Карла Маркса, Красноперекопская, 
Республиканская, Калинина, Красная, Мира, 
Школьная, Максима Горького, Пионерская, Новая, 
Пугачёва

11. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 32 имени Героя

станица
Успенская

улицы: Краснопартизанская, 40 лет Октября, 
Гоголя, Набережная, Красноармейская, Северная, 
Кирова, Молодёжная, Комсомольская, Колхозная, 
Ленина, Свердлова, Котовского, Октябрьская,



Советского Союза В.И.Литвинова 
Белоглинского района"

Ратимова

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № 36 имени А.В. Алексенко 
Белоглинского района"

хутор
Туркинский

территория хутора Туркинского

Начальник Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район Т.В. Сорокина


